sibus Tributis sew Theloneis Molendinis et eorundem locis et generaliter quarumlibet vtilitatum et prouentuum integratibus quo quis Nominis vocabulo vocitatis ad easdem et eadem de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, Demptis Juribus suis in possessionibus W yd predicta in de Zabolch ac Myhal falwa In Byhoriensi comitatibus existentibus, que Idem Nicolaus Walkay pro se reseruauit Nobilibus Ladislao Symon, Joanni et Stephano fratribus eiusdem germanis filys quondam Georgy S ymon de Karansebes, nec non Michaeli Joanni et Gaspari S ymon filys et puelle El yzabeth filie olim Nicolai S ymon de eadem Karansebes ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis pro Sexingentis florenis plene vt dixerunt, ab eisdem Receptis et leuatis perpetue vendicionis et Inscripcionis titulo dedissent contulissent et Inscripsissent, prout dederunt contulerunt et Inscripterunt coram nobis Jure perpetuo et Irreucabiliter tenenda, possidenda pariter et habenda Nullum Jus nullamque Juris ac domin y proprietatem Sibi ipsis reseruando, sed Totum et omne Jus ac domin y proprietatem, Quod et Quam ydem Nicolaus Walkay et Gaspar In eisdem habuissent seque et suos (egy szó hiány) habere spe-rarent ac eciam in futurum quoquimodo In eosdem Ladislaum Joannem et Stephanum ac alios prefatos et eorum heredes vniuersos Transferentes et Transfundentes pleno Jure, Assumendo nihilominus et obligando se se Memorati Nicolaus Walkay et Gaspar personaliter, alios autem ad onera et grauamina In se assumpta prelibatos Ladislaum Joannem Stephanum Michaelem et alios prefatos ipsorumque heredes vniuersos in perhen-nali dominio et pacifica possessione dictarum possessionum et Jurium possessionariarum contra quoslibet legittimos Impetito-res Tenere conseruare et protegere propri s Ipsorum laboribus fatigys et expensis harum nostrarum vigore et Testimonio literarum mediante. Datum feria sexta proxima post diem diuisionis beatorum Apostolorum domini, Anno eiusdem Millesimo Quingentesimo Quadragesimo Quarto.

(Egykoru fogalmazat a gyulafehérvári káptalan Itárában Diversorum Comitatuum Cista 2. Fascicul. 1. Nr. 23. Közli, de némi hibákkal a Csanád-egyházmegyei Adattár III. k. 300. I.)

399.

1548. február 25-én.

Nos Petrus Petrowyth de Swraklyn Comes Themesiensis et Partium Regni Hungariae inferiorum generalis Capitaneus, Banusque Sebesiensis etc. memoriae commendamus tenore presencium, Significantes Quibus expedit vniuersis, Quod cum inter oppidanos de Karan ab vna, parte vero ex altera Egregium petrum de Pryzaka ratione metarum prefati oppidi Karan, ac possessionis pryzaka, Annotati Petri Pryzaka et fratrū suorum, Omnino in districtu de Karan sebes existencium habitarum, Quedam differencia, et litis controuersia mota fuisset et suscitata, partesque ipsae, ultro citroque metas ipsas ad se pertinere assererent, ne differentia hec per mutuum odium, vltterius serperet, neque maiora dissensionis semina hinc oborirentur utque controuersia hec omnino complanaretur, et de iure transigeretur, Egregios Nicolaum de Thelegd, ac petrum de Thynkwa, homines nostros, ex curia nostra specialiter ad id designatos, pro sopiendis et discucidis differentijs prescriptis, duxeramus transmittendos, Qui tandem ad Nos reuersi, retulerunt nobis eo modo, Quomodo ipsi feria secunda proxima post festum Sanctorum Philippi et Jacobi Apostolorum proxime transacta preteritum, ad facies prescriptorum, oppidi Karan, ac possessionis Prizaka, vicinis et commetaneis eorundem vniuersis inibi legittime conuocatis, et presentibus accessissent, vbi ex fide dignis testimoniis testimonij possesionis prizaka metas, a terminis oppidi Karan secundum Antiquam reambulacionem metarum eiusdem possesionis pryzaka, eo modo sequestrassent, et distinxissent, Primo Quod mete possesionis pryzaka Annotate Inchoarentur a metis Nobilium de Mwthnok, Zlathinik vocatis, et ex hinc recta versus orientem per Quandam Sylvam in lacum Zagwan vocatum, et exinde derivarentur ad prescriptam possesionem pryzaka penes domum, Matthie Halaz dicti Concivis oppidi Karan pretacti ac deinde per sepes terrarum extirpatarum laazz vocatarum et expost tendenter ad Quendam campum patentem, popest vocatum, De-

inde vero per viam Regiam ad Quandam metam, e terra extrectam, et quasi per tumulum egestam et eductam, inde autem per quendam Riulum fluvy Themes, Qui egrediens de ipso fluvio, iterum in eundem fluminum Themes refluxit, Queque metae et terminj possessionis Pryzaka hoc modo terminarentur. In Cuius Rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras, memorato petro pryzaka, et fratribus suis du-ximus dandas et Concedendas, Datum in Arce Themesensi, in Dominica Reminiscere. Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo octauo.

Ad mandatum Domini Comitis proprium
Balthasar Chepły secretarius m. p.

(Eredetije hártján a tinkovai Macskási-család Itárában (?) csomag, 884. szám. Szöveg alatt Petrovics pecséte vörös viaszban. Átirta és meg-erősítette II. János király 1561. évben.)

400.

1548. március 2-án.

Capitulum Ecclesie Orodiensis. Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habutris. Salutem in omnium Salutis largitore. Ad vniuersorum noticiam harum serie uolumus peruenire, Quod nos literas serenissime domine, domine Isabelle Dei gracia Regine Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. domine nostre naturalis clementissime Introductorias et Statutorias pro parte Nobilis domine Catherine Thorsok, consortis Nobilis Nicolai annoka, de karansebes confectas et emanatas, nobisque preceptorie loquentes et directas summo cum honore vt decuit recepimus in hec verba. Isabella dei gracia regina hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Orodiensis. Salutem et graciam. Cum nos ad supplicationem nonnullorum fidelium nostrorum per eos pro parte Nobilis domine Catherine Thorsok consortis Nobilis Nicolai annoka de karansebes Maiestati nostre porrectam, tum vero attentis, et consideratis fidelitate et fidelibus Seruicj̄s eiusdem Nicolai, que ipse Sacre primum (dicti) regni nostri hungarie Corone, ac defuncte olim Maiestati re-

gie, domino et marito nostro longe charissimo felicis memorie, et post obitum eius Maiestatis nobis, et Illustrissimo filio nostro, iuxta s(ue possi)bilitatis exigenciam exhibuit et impedit, Totalem possessionem, Ch z e n a vocatam in Comitatu sew districtu karansebes existentem, in cuius quieto, ac pacifico dominio idem Nicolaus a(nnoka ac domina) Catherina coniunx (igy) eius a plusculis temporibus pacifice extitissent et nunc quoque existerent, Sed per hec impacata Belicisque tumultibus, plena tempora (litere et literalia instrumenta factum huiusmodi possessionis) tangencia et concernencia, amisse sunt et perperda simulcum iure nostro reginali, ac fily eiusdem nostri Illustrissimi, si quod in eadem possessione haberemus, aut eadem nostram (ex quibusunque cau)sis v̄ys, modis et rationibus concerneret Maiestatem, ac pariter cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencys quibuslibet, earumque integritatibus quoquis nominis vocabulo vocitatis (ad eandem possesi)onem de iure et ab antiquo spectantibus, ac pertinere debentibus, et premissis sic se habentibus memoratis Nicolao annoka, ac domine Chatherine Thorsok coniugi sue, ipsorum que (hereditibus et posteri)tatibus vniuersis, noue nostre donacionis titulo in perpetuum dederimus, donauerimus, et contullerimus, velimusque eosdem in dominium eiusdem possessionis, per nostrum ac vestrum (homines legitime) introducifacere, fidelitati igitur vestre presentibus firmissime mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fideignum (quo) presente Michael siue Stephanus, aut Johannes vel Mathias Mona de Berzaw s, alys absentibus homo noster ad facies prescripti possessionis Ch z e n a, in prefato districtu Karansebes existentis, (consequenterque iuris) nostri in eadem habitu, viciniske et commetaneis eiusdem vniuersis inibi legittime convocatis, et presentibus (accedendo introducat) prefatos Nicolaum annoka, ac dominam Catherinam coniugem suam in dominium eiusdem Statuatque eandem et idem eisdem, ipsorumque hereditibus et posteritatibus vniuersis premisso noue nostre donacionis titulo perpetuo possidendam si non fuerit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint, euocet eosdem contra annotatos Nicolaum annoka, ac dominam Catherinam coniugem suam in presenciam Spectabilis ac Magnifici domini Petri

petthrowyth, comitis Themesiensis, ac parcium regni nostri Hungarie inferioris Capitanei generalis ad tricesimum secundum diem, r(acionem contradiccionis eorum reddituros.) Et posthee huiusmodi Introduccionis et Statucionis seriem, cum contradictorum et euocatorum, si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum qui premissse Stat(ucioni intererunt nominibus, terminoque assign)ato, ut fuerit expediens, dicto domino comiti conscientiose rescribatis, Datum Albe Gywle, feria secunda proxima post festum diei Beati vincenty (martyris. Anno domini Millesimo quin)gentesimo quadragesimo octauo. Vnde nos mandatis eiusdem sue Serenitatis in omnibus obdire et satisfacere volentes vt tenemur vnam Nobili Joanne Mona de Borza(ws homine sue Serenitatis in premissis litteris eiusdem inter) alias nominatim conscriptos, Specificato nostrum hominem videlicet honorabilem Magistrum Albertum de Soklyos custodem, fratremque et concanonicum (nostrum ad ea, que in preinsertis literis sue) Serenitatis continebantur suo modo fideliter exequenda, et debite peragenda, nostro pro testimonio transmiseramus fideignum. Qui tandem exinde ad nos reuersi, nobis retullerunt concorditer eomodo, Quomodo ipsi feria quarta proxima post festum Beate Agathe virginis et martiris nouiter transacta preteritum, ad facies totalis possessionis Chzena in prefato districtu Karansebes existentem et habitam, Consequenterque Juris prefate domine Regine in eadem habiti vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis, et signanter Nobilibus Stephano, Mathia et Michaele mona de Barzawch, in ipsorum proprijs, et circumspectis, ac prouidis Petro Trypson libertino de prefata Borzawch, Demetrio Gatha, in vladan, nobilis Stephani Wladan, Michaele magyar in Bozzasffalwa Gregorj wayda de Sebes Jobagnibus in preallegatis possessionibus commorantibus, in ipsorum scilicet antelatorum Dominorum suorum, nominibus et personis, ac aljs quampluribus fideignis personis inibi legittime conuocatis et presentibus accessissent, ibique idem homo sue Serenitatis prefato nostro testimonio presente, introduxisset prefatum Nicolaum annoka, ac dominam Catherinam coniugem suam in do(minium eius)dem possessionis, ac Juris Reginalis in eadem habiti Statuissetque eandem et idem, eisdem, ipsorumque he-

redibus et posteritatibus vniuersis, premissae noue donacionis (titulo perpetuo possidendam), et quamvis in facie eiusdem possessionis iuxta regni consuetudinem, legitimis diebus, et horis congruis moram protrahendo, nemo contradixerit, tamen expost, hic co(ram nobis) in Capitulo decimoquinto die, cum ipsas literas, eidem Nicolao Annoka legitime extradare debuissemus, extunc quidam nobilis Mi(chael Irs)aÿ, de eadem I r s a offic(ialis de) Sy d o w a r , in Egregiorum Francisci et Balthasaris literatorum, Scribarum videlicet domini comitis Themesiensis nominibus et personis huiusmodi introduccioni et Statucioni contradiccionis velamine obuiauit, et licet memoratus Nicolaus Annoka, dictis literis Introduccionalibus cum contradictione extractis,¹⁾ coram domino Comite Themesensi contra memoratos Franciscum et Balthasarem propter eorum contradictionem iure mediante processisset, eosdem in estimatione illius possessionis Ch z e n a (vocate) convicisset, Nihilominus tamen idem Franciscus et Balthasar literati in se reuersi, nec non ordinacione et compositione certorum proborum virorum memoratae contradictionis eorum cessissent, ac eciā literas, et literalia instrumenta, quas superinde habuissent in manus dicti Nicolai Annoka pro maiori certitudine tradidissent. Incuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam literas nostras priuilegiales pendentis et autentici Sigilli nostri munimine roboratas eisdem Nicolao annoka et domine Catherine consorti eiusdem ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis duximus concedendas; Datum per manus Venerabilis magistri Petri de Tholna lectoris et concanonici nostri vigesimo quarto ²⁾ die diei huius Introduccionis, et Statucionis premissarum. Anno Domini Millesimo Quingentesimo quadragesimo octauo. Presentibus ibidem honorabilibus dominis et magistris, Stephano de M o h a c h , cantore, Alberto de S o k l y o s Custode, Andrea de M o n o z l ó , Stephano de B y l a k , Michaele de Dyos, Thoma de Zeghedino, Ceterisque fratribus et concanonicis nostris in prefata dei Ecclesia Regi sempiterno iugiter famulantibus et deuote.

¹⁾ A káptalani átiratban így áll : cum contradictis coram stb.

²⁾ Az átiratban : vigesimo quinto die stb.

(Eredetije hártján a kolosmonostori convent Itárában. Cista Cottus Zörenensis Nr. 7^{mo}. A pecsét zöldvörös és zöldkékkel sodrott zsínorról csüng. Az elmallott, és elkopott oklevelet átirta a kolosmonostori convent 1783-ban az erdélyi kormányszék meghagyásából.)

401.

1548. ápril 12-én.

Nos Georgius Peyka ac Gabriel Gerlysthe Castellani, Georgius Tar Judex ac Vniuersitas Nobilium districtus de Karansebes: Memorie commendamus vniuersis et singulis quod Nobilis Benedictus Zlathna contra Georgium et Gregorium Waýda nostros cognobiles, pro Juribus **Z a g u s e n** et **M a c h k a s** cum earum pertinencys Jure mediante requirebat; quod scilicet ipsum Jure materno concernerent, sed quod ipse Jure mediante, Ab egregys Georgio et Gregorio Wayda est contentatus et expeditus, Ideo nos Jure mediante decreuimus, quod Benedictus Zlathna cum suis filys heredibus et posteritatibus a modo et vsque in sempiternum, In eisdem Bonis **Z a g u s a n** et **M a c h k a s** atque earum pertinencys nihil Juris cause et actionis habet Imo ipsis Benedicto Zlathna cum suis filys et heredibus perpetuum silencium Imponimus per presentes: quittos et expeditos ab omni ipsius Benedicti Zlathna et filiorum et successorum suorum Inpeticione, reddentes harum nostrarum per vigorem literarum, quas Sigillis nostris subimpressimus Datum in Karansebes feria quinta proxima post dominicam, quasimodo, die videlicet sedis nostre Judiciarie Anno 1548.

(Eredetije papiron a gyulafehérvári káptalan Itárában. Cista Zandien. Fascicul. 2. N° 28. Szöveg alatt két apró pecsét.)

402.

1548. ápril 18-án.

Petrus Petthrowyth, Comes Themesiensis, et partium Regni Hungariae Inferiorum Capitaneus generalis Bannusque Sebesiensis etc. Circumspectis Judicibus, et vniuersitati Colonorum possessessionis **Z a a k**, fauorem. Quia nos

nobilibus Joanni Mwthnoky, francisco Mwthnoky, Michaeli farkas, farkas Jankwl, necnon domine Mwssa,relictae quondam Blasy Mwtthnoky, et filio eiusdem dominae Joanni Mwthnoky, ac dominae relictae, Ladislaj olim Thywadar, super illa in Thurcam Insurreccione graciā fecimus, vobis proinde Committimus et Mandamus, Quatenus a modo deinceps ipsis exponentibus, eam obedienciam et reuerenciam prestare debetatis et teneamini, Quae dominis terrestribus prestandae sunt, et secus non feceritis. Datum in a r c e T h e m e s i e n s i, feria quarta post dominicam misericordia. Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo octauo.

(Eredetije papíron a tinkovai Maeskási család Itárában (?) csomag, 885. szám. Szöveg alatt pecsét vörös viaszban.)

403.

1548. julius 3-án.

Capitulum Ecclesie Orodiensis Omnibus Cristifidelibus presentibus pariter et futuris, harum noticiam habituris. Salutem in omnium Salutis largitore. Adyniuersorum noticiam presencium serie volumus peruenire, Quod nos ad litteratorie petitionis instanciam, pro parte Egregy Joannis de Bozwar eo quod idem ingravi lecto egritudinis decumbens personaliter ad nos venire nequiens nobis porrectam, duos exnobis, videlicet honorabiles Magistros Georgium de Posgawar, ac Laurencium de Erdey Zenithmyhal, fratres et canonicos nostros pro audienda quadam fassione sua, infra notata, nostro pro testimonio fide dignos duxeramus destinandos. Qui tandem ad nos exinde reuersi nobis concorditer retulerunt eomodo. Quomodo ipsi feria quarta infestō diui Ladislai Regis et confessoris proxime preterito, ad possessionem Fagýath, Consequenterque Castellum Egregy Jacobi Bekes ibidem existens accessissent, ibique eundem Joannem Bozwarý in premisso lecto egritudinis graue incumbentem vidissent, vbi idem coram dictis fratribus nostris testimonialibus personaliter constitutus, Licet corpore eger, mente tamen per omnia sanus, Matura deliberacione in se prehabita, sponte

et liberalem fecisset fassionem perpetuo duraturam, Quomodo ipse senciens, ac cognosceus se in prouecta etate constitutum et aliquos proles, sew liberos masculinos nunc non habere, nec in futurum habendos adquos Bona sua, sew iura possessionaria post decessum suum iure hereditario condescendi et reuolui deberent. Ne autem dicta iura sua possessionaria in Manus alienas deuenirent, Pro eo totales porciones suas possessionarias in possessionibus Bozwar Zerýche Nemes est Zelýsthé, Lwkaczfalw Maczas, Bortesth, Bogdanffalw, Morsyna, Korsowa, Persaffalwa, Supanesth, Belewssffalw, pokolpatak et Farrassffalwa vocatas omnino in comitatu Themesensi existentes habitas, simúlcum cunctis earundem vtilitatibus, et pertinençys quibuslibet Terris scilicet Arabilibus, cultis et incultis agris pratis Campis pascuis fenetis fenilibus Siluis nemoribus Spinetis rubetis virgultis aquis fluuys aquarumque decursibus piscinis piscaturis Molendinis Sagenis Lacunis gurgustis earundemque locis, Generaliter vero omnium vtilitatum integratibus quoquis nominis vocabulo vocitatis ad easdem porciones deiure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus Egregie domine Dorothee puelle filie sue pro Noningentis florensis auri puri, iusti et veri ponderis dedisset inscripsisset donasset et perpetuasset, imo dedit et inscripsit donauit et perpetuavit tenendas possidendas pariter et habendas, iure perpetuo et irrevocabiliter in filios filiorum herendumque perheredes et posteritates eiusdem vniuersas, tali condicione mediante, Quod si quis fratrū et Consanguineorum suorum temporum in processu, aut post decessum suum prenominatam dominam Dorotheam puellam filiam suam de preallegatis Bonis suis et iuribus possessionarys, iure mediante eicere aut molestare vellet quomodo, extinc non aliter, nisi prius depositis eidem supradictis Noningentis florensis, et plenarie persolutis eicere eandem possint atque valeant. In Cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas priuilegiales pendentis, et auttentici Sigili nostri muninime roboratas eidem duxerimus concedendas: Datum vacante officio lectoratus per Manus magistri Andree de Monozlo fratris et concanonici nostri, feria tercia inter Octauas Visitacionis marie virginis, Anno domini

Millesimo Quingentesimo Quadragesimo Octauo : Presentibus ibidem honorabilibus dominis et Magistris Stephano de Mohach Cantore, Urbano de Bachya Custode, Dicto Andrea de Monozlo, Stephano de Bylak, Michaele de Dýos, Thoma de Zeghedino : Ceterisque fratribus, et concanonicis nostris in prefata dei ecclesia, Regi sempiterno iugiter famulantibus et deuote.

(Eredetije hártján az örményesi báró Fiáth család levéltárában : fekete-vörös-zöld selyemről csüngő káptalaní pecséttel, mely nem a szokásos monyorú, hanem ennél sokkal nagyobb kerék alaku, a mennyire kivehető Christus kereszttelétését a Jordában ábrázolja.)

404.

1548. juliust 5-én.

Capitulum Ecclesie Orodiensis, Omnibus Chrisi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris, Salutem in eo, qui est omnium vera salus. Cum mundi labilis condicio sit caduca, et geste rei memoria, propter vitam breuem hominum caliginem obliuionis obfuscata nequeat in eam perdurare, prouida mentis humane solicitude ad inuenit, vt ea que in tempore geruntur, ne similem eodem elabantur, sed literarum patrocinio fulciantur, atque solidentur: Proinde advniuersorum noticiam, harum serie volumus peruenire, quod Nos literas Serenissime domine domine Isabelle dei gracia Regine Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Domine nostre clementissime; Introductoryas pariter et Statutorias, pro parte Spectabilis et Magnifici domini Petri petrowyth, Comitis Themesiensis, ac parcium Regni Hungarie inferiorum Capitaniei generalis etc. confectas et emanatas. Nobisque preceptorie sonantes et directas, summacum reuerencia recepimus hunc tenorem continentes: Isabella dei gracia, Regina Hungarie, Dalmacie Croacie etc. Fidelibus nostris, Capitulo Ecclesie Orodiensis Salutem et graciam; Quod nos, debitum (vt decet) habentes respectum ad preclaram fidem, ac gratissima, cumulataque merita, fidelis nostris Spectabilis ac Magnifici domini Petri petthrowyth Comitis Themesiensis, ac parcium Regni nostri Hungarie inferiorum Capitaniei generalis etc. que ipse Sacre

primum huius Regni nostri Hungarie Corone, ac Serenissimo quondam principi, domino Joanni Regi Hungarie, Domino et Marito nostro longe charissimo, felicis memorie, et post obitum eius Maiestatis, Nobis, ac Illustrissimo filio nostro, in tanta temporum varietate constanter, et animose exhibuit et impendit, deceteroque exhibere et impendere conatur; Totales porciones Castrorum Chýalýa nuncupati duas; Et item totales porciones possessionarias in possessionibus vtraque Chýalýja, Peel, et Zarchahaza, ac Kowazy, Panad, Churfalwa, Gyarak, Kewy, Kerezthw, ac Dez, Nempe vniuersas pertinencias, dictarum porcionum Castrorum Chýalýa in Orodiensi; Denique totales porciones in pertinencys possessionis Thergowsythya, in Themesensi, ac porciones Castrorum Sydowar binas; et totales porciones in possessionibus Nadrag, ac Zýdimýr in Zewrenensi Comitatibus existentibus habitas, que quidem porciones Egregiorum Francisci harazthy, ac Francisci chorba de Borsa prefuisserunt, Sed ex eo quod idem Franciscus harazthy immemor fidei, et fidelitatis sue, qua defuncte ipsi Maiestati Regie fuerat astictus, falsarum Monetarum cussione attentare, eamque exercere non est veritus; Alter vero quondam Franciscus chorba, absque heredum Masculi sexus solacio de cessisse prohibetur, ad Sacram dicti Regni nostri Hungarie Coronam, Collacionemque nostram, ac eiusdem filij nostri charissimi, vniuersa eorundem Bona, et iura possessionaria pretacta, rite et legittime deuolute sunt et redacta. Simulcum cunctis suis vtilitatibus et pertinencys quibuslibet, ac pertinenciarum suarum integratibus, quoquis nominis vocabulo vocitatis ad easdem porciones possessionarias Castrorumque deiure et ab antiquo spectantibus, ac pertinere debentibus, et premissis sic ut preferatur, stantibus et se habentibus memorato Petro petthrowýth, Comiti, suisque heredibus et posteritatibus vniuersis, per easdem, notam, et defectionem sexus masculini, per quas eadem Maiestas defuncta, eidem vigore literarum suarum dedisse et donasse dinoscitur, dederimus donauerimus ac in perpetuum contulerimus, velimusque eundem in dominium eorundem Bonorum ac iurum possessionariarum, per nostrum et vestrum homines legitime introducifacere; Fidelitati igitur vestre, harum serie firmiter

mandamus quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, Quo presente Esaias Judex nobilium Comitatus Themesiensis, vel Joannes Rawazdy de Feeleghaz, aut Joannes, sive Stephanus Zekelzeghy de Thoty, seu Michael Wayda, de Thewes, Neue Gregorius Bethlen, de Bethlemes, an Ladislaus Berkes ¹⁾ de Kornyth, Ne Stephanus Was de Kaka, ve Joannes Besan de Ohaba, Ni Nicolaus Kerey de eadem, Nisi Gregorius, Nam Georgius Wayda de Karan-szebes, Nisisi Joannes enim Stephanus etenim Michael Mona de Barczo, Neque Franciscus Gwlya de Krýwim, licet Stephanus de Thynkowa, aut Petrus Machkassy de Thynkowa, sive Franciscus Wngar de Kerchowa, alys absentibus homo noster ad facies prescriptarum porcionum duarum Castri Chyalya, item possessionariarum porcionum, in possessionibus utraque Chyalya in Orodiensi; Denique totalium porcionum in pertinencys possessionis Thergowÿsthya in Themesensi, ac porcionum Castri Sydowar binarum, et totalium porcionum in possessionibus Nadrag, ac Zýdimyr in Zewreniensi Comitatibus existentibus habitarum, ad facies videlicet vniuersorum Bonorum ac Jurium possessionariarum, dictorum utriusque Francisci pretactorum, vicinis et commetaneis earundem uniuersis inibi legitime conuocatis, et presentibus accedendo, introducat prefatum Petrum petthrowÿth in dominium earundem Statuatque easdem eidem, suisque heredibus et posteritatibus vniuersis, premisso iure ipsi incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint euocet eosdem contra annotatum Petrum petthrowÿth Comitem, ad tricesimum secundum diem, in presenciam nostram, rationem contradictionis eorundem reddituros: Et post hec huiusmodi Introductionis et Statucionis seriem, cum contradictorum, et euocatorum si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum, qui premissae Statucionis intererunt, Nominibus, terminoque assignato, vt fuerit expedienda, nobis fideliter, et conscientiose rescribatis, Datum in oppido nostro Thorda Sabbato proximo, ante festum diem Beati Barnabe apostoli. Anno domini Millesimo Quingentesimo

¹⁾ Így : Beekes helyett.

Quadragesimo octauo: Vnde nos mandatis prefate reginalis Maiestatis semper et in omnibus obediire volentes vt tenemur, unacum Nobilibus Joanne Zekelzeghy de Thothy, Stephano Was de Kaka, et Francisco gwlya de Krywim hominibus eiusdem Reginalis maiestatis in dictis literis inter alios nominatim conscriptos, Specificatis nostrum hominem videlicet magistrum Emericum de Naghdech, Socium et concanonicum nostrum, adpremissa suo modo fideliter exequenda nostro pro testimonio transmiseramus fidedignum, Qui tandem ad nos exinde reuersi, nobis retullerunt eomodo, Quomodo idem Joannes Zekelzegy feria quarta proxima ante festum Beati Joannis Baptiste nouiter transactum, primum ad facies prescriptarum porcionum duarum Castri Chyalya, item possessionariarum porcionum in possessionibus vtraque Chyalya pertinencysque eorundem in Orodiensi, Tandem memoratus Stephanus Was de Kaka, dominico die in festo Beati Joannis Baptiste, proxime preterito adtotales porciones in pertinencys possessionis Thergowysthyla in Themesensi, Demum preallegatus Franciscus gwlya, feria tercia in profesto Beati Ladislai regis et confessoris, ad porciones Castri Sydowar Binas, et totalium porcionum in possessionibus Nadrag et Zydymyr in Zewreniensi comitatibus existentibus habitorum ad facies videlicet vniuersorum Bonorum, ac Jurium possessionariarum pertinenciarumque eorundem dictorum vtriusque Francisci pretactorum, vicinis et commetaneis earundem vniuersis, et signanter Nobilibus Esaia de Papy, Judici Nobilium eiusdem Comitatus Orodiensis, et Chwkathodor de eadem, Mathia Zokoly de Dezki, Vito Horwath de Chyalya, item Michaela Wayda de Thews, Simone Zathanycha, de eadem, Gabriele Deesy de Welche Joanne fodor de eadem Welch, Vito Nemes de Nemethy Tandem Stephano Mona de Borzows Michaela Irssay officiale in eadem Sydowar constituto, Mathia Mona de eadem Borzows, Joanne Swlyya¹⁾ de dicta Krywyna (igy) Francisco hungar de Kljuchowa, Nicolao Balko de eadem et Petro Machkassy de Thynkowa, in ipsorum propriis, item prouidis et circumspectis, Sebastiano Nagh, de Aroky,

¹⁾ (Fenebb többször Gwlya.)

Bartholomeo nagh et Stephano similiter nagh de eadem Aroky, et quodam Petro de Kowazy, Egregy Balthassaris patthochy, Georgio olah de dicta Aroky Judice, in Egregy Casparis maghochy, Elia Kwthffe de Dezki Judice in Nobilis Gregori Chyalaya, Tandem Nicolao Ilya gyana Judice in Egregy Nicolai annoka, Filipo Zthengh alio nomine Balogh vocato de Borzows Judice in Egregy Joannis mathee, Demum Nicolao Zthanimyrowyth de Zaraffalva officiali magnifici Francisci patthochy in eadem Thergowy sthja constituto, Ztheyko Digh, Janko iloma in Egregy Stephani Zabo, Lazyth Saya Judice in Egregy Nicolai chrepowjth, Joanne albo, altero Joanne gyawryka, et Wolfgango Kenezyo de Kerthwelles in Egregy Balthassaris patthochy Jobagionibus in pre-allegatis possessionibus commorantibus in ipsorum antelatorum dominorum scilicet ipsorum nominibus et personis et alijs quam pluribus inibi legittime vocatis, et presentibus, accessissent, ibique memorati homines Reginalis maiestatis dicto nostro testimonio semper presente introduxissent prefatum Magnificum Petrum pettrowyth in dominium earundem Statuissentque easdem eidem, suisque heredibus et posteritatibus vniuersis, premisso iure ipsi incumbenti perpetuo possidendas, infacie que earundem, ac tandem nostri in presencia legitimis diebus et horis congruis iuxta regni consuetudinem commorando, nullo penitus contradictore apparente. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam literas nostras priuilegiales concedendas et autentici Sigili nostri munimine roboratas, saluis nostris, et Ecclesie nostre annotate iuribus in eisdem permanendo eidem duximus concedendas. Datum vacante officio lectoratus per manus Magistri Andre de Monozlo fratris et canonici nostri Sedecimo die diei huiusmodi introductionis et Statucionis premissarum, Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo octauo, presentibus ibidem honorabilibus dominis et magistris Stephano de Mohach Cantore Urbano de Bachia Custode, memorato Andrea de Monozlo Stephano de Bylak, michaele de Dyo, Thoma de Zeghedino, Ceterisque fratribus et concanonicis nostris in prefata dei Ecclesia regi sempiterno iugiter famulatibus et deute.

(Erdetije hártján a gyulafehérvári káptalan ltárában, Diversorum Comitatum Cista 2. fascicul 3. Nr. 46. Közli, Orthmayr: Történelmi Adattár III. 1873 év 302 lap. több hibával.)

405.

1550. január 10-én.

Nos Conuentus Ecclesie Sancti Benedicti de juxta Gron
mémoire commendamus per praesentes Quod Egregius Sandri-
nus de Nagy Mihály in sua, et Gabrielis de eadem Nagy
Mihály fratris sui in personis nostram personaliter veniendo
in presenciam, per modum protestacionis et Jnhibicionis nobis
significare curauit in hunc modum, Quomodo ipse Inhibens,
dictusque Gabriel, nedum Serenissimum principem dominum
Ferdinandum Hungarie et Bohemic etc. Regem, dominum
nostrum clementissimum a donacione et consensus sui Regy,
universorum honorum, oppidorum, possessionumque et porcio-
num, juriumque possessionariarum videlicet Nagylak, cum
pertinencys Palatha, Mezehhegyes, Rethkerth, Tamásháza,
Révez simul cum predys ad easdem spectantibus, Item Dere-
egyhaz, Achya et Fighed vocatis in Chynadiensi, item Zeneth
Gorgh, Achy, Kerepcze, juxta fluvium Borza, cum
tributis in eadem szent Gergh exigi consueto, et Castello ibi-
dem habitu nec non Podversa, Dupocz, Vaath, item
Kywles, Raro, Zygheeth, Kysded, Belzegh; Item
Sythe, Serech, Igriey ac aliarum duarum villarum juxta
fluvium Igon, Item Vasarhely, Jaam, et Rusocz ap-
pellatarum etiam quarumlibet possessionum atque villarum
juxta fluvios Crasso et Withelnýk vocatarum, de eodem
Crasso, item Felsew-et Also Igazo nuncupatarum
cum pertinencys earundem in Themesiensi Comitatibus
adiacencium, verum eciam quelibet loca Capitularia et Conuen-
tualia, et alia quoque queuis credibilia a quarumlibet literarum
ipsorum, sub quacunque forma verborum superinde extradacione
et emanari faccione, quomodolibet iam factis vel fiendis, et alias
quoslibet, et signanter Reuerendissimum et Magnificnm domi-
nos fratrem Georgium Thesaurarium, et Petrum Petrowich
de Petrowyna ab Impetracione, et se se statui faccione, usu-

que fructuum et prouentuum percepcione et percipi faccione
huismodi Bonorum et Jurium possessionariorum supradeclaratorum eorundem Protestancium, Idem Protestans nominibus
et personis, quorum suprà, prohibuit contradicendo, et contra-
dixit prohibendo publice et manifeste coram nobis Harun
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datun
feria sexta proxima post festum Epiphanie Domini Anno eius-
dem Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo.

(A garam szent benedeki Convent 1795. évi átiratából. A gróf
Zay cs. Itárában.)

406.

1550. december 31-én.

Nos Benedictus Worgjy়th iudex de oppido krasso, Necnon Andreas Dmitrowjy়th, Petrus olbjy়thh, Stephanus miklos-sevit, Petrus filius myc, franciscus Paulowjy়th, Lazarus dragul, et georgius olah, etc. delecte et segregate persone dicti oppidi krasso : necon non vniuersitas inhabitatorum, eiusdem, a maximo usque ad minimum : recognoscimus serie presentium vniuersis et singulis presentibus et futuris Quibus in Cumbit, Quod nos quam presentes tam futuri, iudex, atque vniuersi populi oppidi nostri krasso, obligamus nosmet ipsos, prudentes et circumspectos iudices iuratosque cives item Senatores et omnes populos ciuitatis regie karansebes atque pertinentiarum Illius, Quam modernos Tam futuros, Contra quoslibet aduersarios uel hostes impedimento et molestatione iuxta possibilitatis nostre exigentiam, in omnibus Tuere, protegere, et auxiliu nostri ha-
bundantem opem ferre, Quam personis Tamque rebus et bonis eorundem, in nullisque persecutionibus eorum, eosdem destituere, ita Tamen quod et ydem nobis similiter, Quam presentes Tam futuri in omnibus necessitatibus nostris uel vnde acceden-
tibus iuxta possibilates ipsorum sint et fiant obligati : Tuere defendere, et auxilium ipsorum prestare, Quam personis Tam re-
bus et bonis eorundem : ut fuit alias quoque constitutio inter
nos Tempore videlicet antiquo : modo Tamen nouam et inrefrangi-
bilem pacem Componimus : in Cuius Rei memoriam literas

nostras presentes Sigilllys nostris Compressas et obsignatas pro firmitate Eterna duximus Dandas: in oppido krasso in festo Siluestri Pape, anno Domini millesimo Quingentesimo quinquagesimo.

(Eredetije papiron, zöld viaszba nyomott, de nagy részt letördezett hat kis pecséttel a Tinkovai *Macskási-család levéltárdban Kolozsvárrit.* Fasc. 20. Nro 660.)

407.

1551. január 27-én.

Zolgalatomat ayalom kegielmednek mýnt býzot vramnak es tarsomnak te Kegmed ýrt vala ennekem ez el mwlt napokba hogý ha myt ertenýk maylat vram felewl meg yelenteným kegnek býzonýara Kywanam ha te kegnek maylat vramfelewl ýob hýrt ýrhatnýk de az my vagyon azt kel ýrnom az vrýsten meg elýgleteh ez fewldewn valo nyomorw ýletýt es az ewrewk ýletre výte mert hýzem hogy nem azýrt eýtete volt az vrýsten zegýnt ez penýtencianak helyre hogý el vezen hanem hogý ewrewek ýljen az ewreke valo ýletben azýrt ýo wram es ýo tarsom nem kel te kegnek feletýs keseregný az ew halalan mert mýndnýaýan hýhetýwk ezt hogý az ýstenek vagyon howa nekwkýs (igy) ýgekeznwk kel.